



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022

г.Мензелинск

КАРАР

№ 31

Минзэлә муниципаль районында Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче төркем турында

Россия Федерациясе Конституциясе 44 статьясы нигезендә, Федераль законнар 25.06.2002 ел № 73-ФЗ "Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектлары (тарих һәм мәдәният һәйкәлләре) турында", 30 ноябрь 2010 ел № 327-ФЗ "Дәүләт яки муниципаль милектә булган дини мөлкәтне дини оешмаларга тапшыру турында", 06.10.2003 ел, № 131-ФЗ "Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында", Татарстан Республикасы Минзэлә муниципаль районы Башкарма комитеты турында Нигезләмә нигезенә, Минзэлә муниципаль районы Башкарма комитеты,

КАРАР ЧЫГАРА:

1. Минзэлә муниципаль районында Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, алардан файдалану һәм популярлаштыру мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче төркем составын расларга (1 нче кушымта).

2. Минзэлә муниципаль районында Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, алардан файдалану һәм популярлаштыру мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче төркем турында нигезләмәне расларга (2 нче кушымта).

3. Минзэлә муниципаль районы Башкарма комитетында Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру мәсьәләләрен алып баручы җаваплы зат итеп, Минзэлә муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесе урынбасары Д. А. Чухланцевны билгеләргә.

4. Әлеге карар рәсми басылып чыгарга тиеш.

5. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз өстемдә калдырам.

Житәкче



М. Р. Кәримов

1 нче кушымта
мәдәни мирас объектларын саклау,
куллану һәм популярлаштыру
мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче
төркем турында карарына

СОСТАВ

Минзәлә муниципаль районында Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче төркем

Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесе урынбасары, эшче төркем рәисе	Д.А. Чухланцев
Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитетының төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык бүлеге башлыгы урынбасары, эшче төркем рәисе урынбасары	В. К. Петров
ТКХ бүлеге баш белгече, эшче төркем секретаре	С. Л. Балакаева
Эшче төркем әгъзалары:	
Минзәлә муниципаль районы башлыгы урынбасары	Н.К. Хисамбеев
Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесенең социаль мәсьәләләр буенча урынбасары	Н.Г. Бикеева
Минзәлә муниципаль районы Минзәлә шәһәре Башкарма комитет житәкчесе вазыйфаларын башкаручы	Р. Р. Шәйсүваров
Минзәлә муниципаль районы Советының оештыру бүлеге башлыгы	Р. Р. Хәлиуллина
Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитетының төзелеш, архитектура һәм торак-коммуналь хужалык бүлеге башлыгы	Е. А. Басков
Минзәлә муниципаль районы МКУ «Мөлкәт һәм жир мөнәсәбәтләре палатасы» башлыгы	Р. С. Шакиров
Минзәлә муниципаль районы МКУ "Мәгариф бүлеге" башлыгы	Л. В. Петраев
Минзәлә муниципаль районы «Финанс-бюджет палатасы " МКУ башлыгы	Л. И. Кондратьева
Коррупциягә каршы тору мәсьәләләре буенча Минзәлә муниципаль районы Башлыгы ярдәмчесе	М. О. Токарев
Минзәлә муниципаль районы Советының юридик секторы мөдире	Э. Н. Әсәдуллин
МКУ «Башкарма комитетның мәдәният бүлеге»житәкчесе	Р. М. Галиева
Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль	Л. А. Карамова

районы "Туган якны өйрәнү музейе" муниципаль бюджет мәдәният учреждениесе директоры	
"Муса Жәлил исемендәге Минзәлә педагогика көллияте" дәүләт автоном һөнәри белем бирү учреждениесе директоры	Р. М. Ибраһимов
"Минзәлә авыл хужалыгы техникумы" дәүләт автоном һөнәри белем бирү учреждениесе директоры	Э. Ш. Фәттахова
С. Өметбаев исемендәге Минзәлә дәүләт драма театры директоры.	И. З. Гайниев
"Минзәлә медицина училищесы" дәүләт автоном һөнәри белем бирү учреждениесе директоры	Л. А. Хиразева

2 нче кушымта
мәдәни мирас объектларын саклау,
куллану һәм популярлаштыру
мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче
төркем турында карарына

НИГЕЗЛӘМӘ

Минзәлә муниципаль районында Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче төркем турында

1. Минзәлә муниципаль районында Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче төркем (алга таба-эшче төркем) Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте башкарма органнарының, Татарстан Республикасында федераль хакимиятнең территориаль органнарының һәм муниципаль берәмлекләрнең жирле үзидарә органнарының (алга таба – ОМС) үзара хезмәттәшлеген оештыру, шулай ук мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру өлкәсендә ММИ эшчәнлеген координацияләү максатларында оештырылган коллегиаль киңәшмә органы булып тора.

2. Минзәлә муниципаль районында Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру мәсьәләләре буенча ведомствоара эшче төркем үз эшчәнлегендә Россия Федерациясе Конституциясенә, федераль законнарغا, Россия Федерациясенә башка норматив хокукий актларына, Татарстан Республикасы Конституциясенә, Татарстан Республикасы законнарына һәм Татарстан Республикасының башка норматив хокукий актларына, Минзәлә муниципаль районының норматив хокукий актларына, шулай ук әлеге Нигезләмәгә таяна.

3. Эшче төркемнең төп бурычлары:

тәкъдимнәр әзерләү;

Минзәлә муниципаль районы территориясендә Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарихи һәм мәдәни һәйкәлләрне) саклау, куллану һәм популярлаштыру буенча чаралар эшләү;

Минзәлә муниципаль районы территориясендә Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарихи һәм мәдәни һәйкәлләрне) саклау, куллану һәм популярлаштыру мәсьәләләре буенча эшчәнлекнең өстенлекле юнәлешләрен билгеләү;

Минзәлә муниципаль районы территориясендә Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру буенча федераль һәм республика программаларын гамәлгә ашыру;

Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру өлкәсендә мөнәсәбәтләрне жайга салучы Минзәлә муниципаль районының норматив хокукый актларына билгеләнгән тәртиптә үзгәрешләр кергү;

Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру өлкәсендә муниципаль – шәхси партнерлыкны үстерү;

Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру өлкәсендә мәсьәләләрне хәл итүгә технопарк структураларын төзү һәм фәнни-тикшеренү оешмаларын жәлеп итү буенча технопарк структураларын төзү;

Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру өлкәсендә төп тенденцияләр мониторингын үткәрү;

Минзәлә муниципаль районы территориясендә Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру буенча эшне координацияләү;

4. Эшче төркем хокукы:

үз утырышларына Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте башкарма органнарының, Татарстан Республикасында федераль башкарма хакимият органнарының территориаль органнарының, Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләрененң жирле үзидарә органнарының, дәүләт хакимиятененң бүтән органнарының житәкчеләрен һәм башка вазыйфай затларын, шулай ук оешма житәкчеләрен һәм башка кызыксынган затларны үз утырышларына чакырырга;

билгеләнгән тәртиптә Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте органнарына, Татарстан Республикасында федераль башкарма хакимият органнарының территориаль органнарына һәм Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләрененң ММИ органнарына, шулай ук эшче төркем компетенциясенә караган мәсьәләләр буенча оешмаларга запрослар жибәрергә;

Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте башкарма органнарына, Татарстан Республикасында федераль башкарма хакимият органнарының территориаль органнарына, Татарстан Республикасы Муниципаль берәмлекләре жирле үзидарә органнарына, кирәкле чаралар күрү максатларында, эшче төркем тарафыннан ачылган закон бозулар турында мәгълүмат жибәрергә;

үз утырышларына хокук саклау органнары, шулай ук дәүләт күзәтчелеген һәм контрольлеген гамәлгә ашыручы башка органнар вәкилләрен чакырырга, аларга эшче төркем компетенциясенә караган мәсьәләләр буенча мәгълүмат жибәрергә;

Минзәлә муниципаль районы территориясендә Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен)

саклауга, куллануга һәм популярлаштыруга юнәлдерелгән чаралар үткәрү өчен рейд төркемнәре төзү;

рейд чараларына Минзәлә муниципаль районы массакүләм мәгълүмат чараларын һәм гражданлык жәмгыяте институтларын жәлеп итү (киләшү буенча);

Татарстан Республикасының башка муниципаль берәмлекләре белән мәгълүмат алмашу.

5. Эшче төркем эшче төркем рәисе, эшче төркем рәисе урынбасары, эшче төркем секретаре, эшче төркем әгъзалары составында формалаша.

6. Эшче төркем составына Татарстан Республикасы дәүләт хакимиятенә кызыксынган органнары, Татарстан Республикасында федераль башкарма хакимият органнарының территориаль органнары, Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләренә ММИ, башка органнар һәм оешмалар вәкилләре керә. Эшче төркем әгъзалары үз вәкаләтләрен жәмәгать башлангычларында алмаштыру хокукынан башка гамәлгә ашыралар.

7. Эшче төркем составы Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы башлыгы тарафыннан раслана.

8. Эшче төркем утырышлары кирәк булган саен, әмма кварталга кимендә бер тапкыр үткәрелә. Эшче төркем утырышы, әгәр анда аның әгъзаларының гомуми саныннан кимендә яртысы катнашса, хокуклы дип санала.

Эшче төркемнәң һәр әгъзасы бер тавышка ия. Эшче төркем карарлары эшче төркем әгъзаларының гомуми саныннан гади күпчелек тавыш белән кабул ителә һәм беркетмә белән рәсмиләштерелә. Эшче төркем утырышында рәислек итүче тавышлар тигез булган очракта, хәлиткеч тавыш булып тора. Эшче төркем утырышы беркетмәсенә рәислек итүче эшче төркем утырышында кул куя.

9. Эшче төркем рәисе:

эшче төркем эшчәнлегә белән житәкчелек итә;

рәис урынбасарлары һәм эшче төркем әгъзалары арасында вазыйфаларны бүлә;

эшче төркем утырышларын үткәрә һәм аларга рәислек итә;

эшче төркем эшчәнлеген тәмин итүче карарлар кабул итә;

Минзәлә муниципаль районы территориясендә Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, куллану һәм популярлаштыру буенча чаралар үткәрүгә юнәлдерелгән рейд төркемнәре төзү турында Карар кабул итә.

10. Эшче төркем рәисе урынбасары:

эшче төркем рәисе функцияләрен ул булмаган очракта гамәлгә ашыра;

эшче төркем рәисе йөкләмәләрен үти.

11. Эшче төркем секретаре:

эш төркеме утырышларын, шул исәптән утырышларын әзерләүне һәм үткәрүне оештыра:

эшче төркем утырышлары беркетмәләрен алып бара һәм аның карарлары проектларын төзи;

эшче төркем әгъзаларына, утырышка чакырылган затларга, экспертларга эшче төркемнең урыны, үткәрү вакыты һәм көн тәртибе турында хәбәр итә;

эшче төркем рәисе йөкләмәсе буенча Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклауга, кулланыуга һәм популярлаштыруга юнәлдерелгән рейдлар һәм мониторинг чараларында катнаша;

Минзәлә муниципаль районы территориясендә Россия Федерациясе халыкларының мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният һәйкәлләрен) саклау, кулланыу һәм популярлаштыру буенча эшне анализлай.